
                                                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          

   07.10.2022г.                                             с. Лазо                                                     № 693

Об утверждении тематических направлений информации, публикуемой в

периодическом печатном издании  газета 

« Синегорье»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №

2124-1 « О средствах массовой информации», Федеральным  законом  от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  руководствуясь     Уставом   Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить  тематические  направления  информации,  публикуемой  в

периодическом печатном издании газета «Синегорье» (Прилагается). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации округа Осипова.С.П.

Глава Лазовского 

муниципального округа                                                                           Ю.А.Мосальский



                                            Приложение 
            к  постановлению  администрации
            Лазовского муниципального округа
                                  от 0710.2022г.  № 693

   Тематические направления
информации, публикуемой в газете "Синегорье"

№ 
п/п

Тематические направления

1. Муниципальные  правовые  акты  органов  местного  самоуправления
Лазовского  муниципального  округа.  Проекты  муниципальных  актов  по
вопросам местного значения, подлежащие обсуждению. 

2. Информация,  относящаяся  к  реализации  вопросов  местного  значения  на
территории Лазовского муниципального округа:

1) организация  в  границах  округа  электро-,  тепло-  и  водоснабжения
населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом; повышение
качества  и  доступности  жилищно-коммунальных  услуг,  благоустройство
территории,

2) дорожная  деятельность  в  границах   округа,  обеспечение  безопасности
дорожного движения, создание условий для предоставления транспортных
услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в
границах округа;

3) обеспечение  проживающих  в  Лазовском   муниципальном  округе  и
нуждающихся  в  жилых  помещениях  малоимущих  граждан  жилыми
помещениями,  организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;

4) профилактика  терроризма  и  экстремизма,  освещение  мероприятий,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального
согласия,  реализацию  прав  коренных  малочисленных  народов  и  других
национальных  меньшинств,  обеспечение  социальной  и  культурной
адаптации  мигрантов,  профилактика  межнациональных  (межэтнических)
конфликтов;

5) предупреждение  и  ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций  в
границах Лазовского муниципального округа;

6) организация  охраны  общественного  порядка  на  территории  Лазовского
муниципального  округа,  профилактика  правонарушений
несовершеннолетних;

7) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Лазовского
муниципального  округа;

8) организация  мероприятий  по  охране  окружающей  среды  в  границах
Лазовского округа;

9) организация предоставления дошкольного, начального общего, основного
общего,  среднего  общего  образования  в  границах  Лазовского
муниципального  округа,  включая организацию  предоставления
дополнительного образования детей в границах муниципального округа, а
также  осуществление  мероприятий  по  обеспечению организации  отдыха
детей  в  каникулярное  время,  включая  мероприятия  по  обеспечению
безопасности  их  жизни  и  здоровья;  профессиональное  образование  на
территории округа;

10 создание  условий  для  оказания  медицинской  помощи  населению  на



) территории  округа;  вопросы  здоровья  граждан,  пропаганда  здорового
образа жизни;

11
)

организация  библиотечного  обслуживания  населения  в  Лазовском
муниципальном  округе;

12
)

создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей
Лазовского  муниципального  округа  услугами  организаций  культуры,
использование  и  популяризация  объектов  культурного  наследия,
поддержка  и  развитие  литературного,  музыкального,  изобразительного  и
научно-технического творчества населения;

13
)

обеспечение  условий  для  развития  на  территории  Лазовского
муниципального   округа  физической  культуры,  школьного  спорта,
массового спорта, туризма;

14
)

организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья;

15
)

развития  сельскохозяйственного  производства,  расширения  рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

16
)

содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

17
)

оказание  поддержки  социально  ориентированным  некоммерческим
организациям,  благотворительной  деятельности  и  добровольчеству
(волонтерству),  оказание  социальной  помощи  и  адаптации  инвалидов,
поддержка детей-сирот;

18
)

организация  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодежью в Лазовском муниципальном  округе;

19
)

осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,
обитающими на территории Лазовского муниципального округа.

3. Вопросы инвестиционной привлекательности Лазовского  муниципального
округа, информирование о положительном опыте реализации проектов на
территориях опережающего развития.

4. Материалы, освещающие историю Лазовского муниципального округа.
7. Информация  о  мероприятиях  в  честь  праздничных  и  памятных  дат

Российской Федерации, Приморского края и Лазовского муниципального
округа.  Освещение  социально  значимых  юбилейных,  культурных
мероприятий Приморского края и Лазовского муниципального округа.

8. Официальная  информация,  представленная  федеральными  структурами,
территориально-избирательной  комиссией,  объявления,  извещения,
доклады,  отчеты  и  другая  информация  от  органов  местного
самоуправления.


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


